PREFEITURA MUNICIPAL

  ANTA GORDA- RS

(51) 3756.1149
oficialdegabinete@antagorda.rs.gov.br

Rua Pe. Hermínio Catelli, 659 | Anta Gorda/RS | CEP 95980-000

www.antagorda.rs.gov.br

PROCESSO N° 27/2023

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023

Município de Anta Gorda - RS

Edital de Pregão Presencial nº 04/2023

Tipo de julgamento: menor preço por item

Data da Abertura: 29/03/2023 às 14:00h

         Edital de Pregão Presencial para

registro de preços para futuras aquisições de

meio fio e blocos PVS de concreto para

pavimentação e manutenção das vias

públicas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, RS no uso de suas atribuições, retifica o

termo de referência deste edital de licitação para adequar os quantitativos do material item nº 03 -

PISO DE CONCRETO BLOCOS 22cm X11cm, 16 FACES, UNISTEIN, 8cm DE ESPESSURA,

RESISTÊNCIA 35MPA, NBR 9781, o qual constou erroneamente com a unidade de medida UN

(unidades), quando o correto é M² (metros quadrados). Sendo assim, a tabela do anexo III

passa a ser a seguinte:

Item Descrição Un
Qtd

Mínima

Qtd

Máxima

1 MEIO FIO DE CONCRETO

10cm X 12cm X 30cm X 100cm

 UN 1.500 15.000

2 MEIO FIO DE CONCRETO

10cm X 12cm X 20cm X 100cm

 UN 300 3.000

3 PISO DE CONCRETO BLOCOS 22cm X11cm, 16 FACES,

UNISTEIN, 8cm DE ESPESSURA, RESISTÊNCIA 35MPA, NBR

9781

M² 1.200 12.000

Anta Gorda, 15 de março de 2023.

Francisco David Frighetto

Prefeito Municipal